<sup>1</sup> Nommé S. Marcesii dans la *Gallia christ.*, et mentionné en cette qualité de prévôt, aux années 1306 et 1312. (Tome VI, col. 467.)

<sup>2</sup> Il s'agit du mandement imprimé ci-dessus, sous le n<sup>o</sup> DCLXII.

<sup>3</sup> Brioude possédait un chapitre ecclésiastique, pour être admis, il fallait faire preuve de quatre

générations de noblesse; il se composait d'un prévôt, d'un doyen et de trente-huit chanoines.

<sup>4</sup> Saint-Gilles, aujourd'hui canton de l'arrondissement de Nîmes, Gard. Hugues de Foulquier était à la tête de cette abbaye en 1308 et les années suivantes. (*Gallia christ.*, t. VI, col. 497.)

DIOCÈSE DE NÎMES.

in eorum procuratorio alium vel alios substituendi procuratorem vel procuratores, substituereunt venerabiles viros dominos Petrum Andree, archipresbiterum de Casulis<sup>1</sup>, Biterrensis diocesis, Johannem Gran, presbiterum, Sicardum Esperiti, rectorem ecclesie Sancti Pauli, Tholosane diocesis, et Arnaldum de Paris, domicellum, ac Bernardum de Barriaco, laicum, Mimatensis diocesis, absentes tanquam presentes, et quemlibet eorum in solidum, procuratores suos ad omnia que habebant in mandatis, quousque eos revocaverint.

Actum Pictavis in loco Fratrum minorum, presentibus magistris Francisco de Laude, Rodolfo de Gualdo, Nucernie diocesis, notario in Romana curia, testibus. (*Seing du notaire.*)

(*Au dos :*) Procuracionis substitucio procuratorum generalium abbatis et conventus monasterii Sancti Egidii in Provincia. Senescallie Bellicadri.

(J. 414, n° 149.)

DCCCXXXVII. L'ABBÉ DE SAUVES, 25 avril 1308. — Noverint universi presentes litteras inspecturi quod ego Raimundus, Dei permissione abbas Salviensis<sup>2</sup>, Ne-mausensis dyocesis, facio et constituo procuratores, nomine meo et conventus nostri monasterii, scilicet dominos Bernardum de Cadoena, canonicum Uticensem, et Petrum Trespogesas, burgensem de Alesto, et Raimundum de Malobosco, monachum Sancti Egidii<sup>3</sup> et priorem de Rivinis<sup>4</sup>, licet absentes, ad comparandum coram sanctissimo patre domino nostro papa, et coram serenissimo principe domino Philippo, Dei gracia Francorum rege, ubicunque fuerit, super negocio Templariorum, etc. In cuius rei testimonium, sigillum nostrum duxi apponendum.

Datum et actum Salvii, in festo Sancti Marci anno Domini m° ccc° viii°.

Fragment de sceau sur simple queue de parchemin.

(J. 414, n° 150.)

DIOCÈSE D'ORLÉANS.

DCCCXXXVIII. LE CHAPITRE D'ORLÉANS, 1<sup>re</sup> mai 1308. — Excellentissimo principi ac domino suo, domino Philippo, Dei gracia Francorum regi, decanus et capitulum Aurelianensis ecclesie<sup>5</sup>, salutem in eo qui regibus dat salutem. Celsitudini